UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
Av. dos Portugueses, 1966, - Bairro Vila Bacanga, São Luís/MA, CEP 65080-805

Telefone: (98) 3272-8000 - https://www.ufma.br

Portaria nº 833/2023/FUMA/OEC/REITORIA/GR

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO, no uso de suas
atribuições legais, estatutárias e regimentais,

Considerando a PORTARIA GR Nº 407/2022-MR, de 13 de junho de 2023, que designou
os membros da Comissão de Implantação e Acompanhamento do Programa de Gestão e Desempenho da
UFMA;

Considerando o PROCESSO SEI Nº 23115.012963/2022-88, que trata da designação da
Comissão de implantação e acompanhamento do Programa de Gestão e Desempenho na UFMA;

Considerando a necessidade de prorrogar os trabalhos da referida Comissão para garantir a
continuidade das atividades relacionadas ao acompanhamento do Programa de Gestão e Desempenho na
Universidade Federal do Maranhão;

R  E  S  O  L  V  E :

Art. 1º Designar a Comissão de Acompanhamento do Programa de Gestão e Desempenho
da UFMA pelo período de 01 (um) ano, a contar de 01 de junho de 2023.

Art. 2º A Comissão será composta pelos servidores, abaixo relacionados, que exercerão
suas funções pelo período estabelecido no artigo 1º desta Portaria:

· Graziela Augusta Beltrão, cargo: Administrador, matrícula SIAPE Nº 1754772 - Pró-
Reitoria de Gestão de Pessoas;

· Diego Silva Oliveira, cargo: Administrador, matrícula SIAPE Nº 1697090 - Diretoria de
Tecnologias na Educação;

· Ana Clea Mendes Soares Costa , cargo: Assistente em Administração, matrícula SIAPE
Nº 1832568 - Centro de Ciências de Imperatriz;

· Carlos Henrique Mendes de Oliveira, cargo: Administrador, matrícula SIAPE Nº
3155212 - Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas;

· Constâncio Bringel Gomes Neto, cargo: Analista de Tecnologia da Informação,
matrícula SIAPE Nº 1168221 - Superintendência de Tecnologia da Informação;

· Leila Rakel Ferreira Souza, cargo: Assistente em Administração, matrícula SIAPE Nº
1545581 - Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas;

· Osvaldo Silva de Sousa Júnior, cargo: Analista de Tecnologia da Informação, matrícula

Portaria 833 (0643589)         SEI 23115.012963/2022-88 / pg. 1

SIAPE Nº 1532719 - Superintendência de Tecnologia da Informação;

· Paulo Henrique Silva de Abreu, cargo: Técnico em Assuntos Educacionais, matrícula
SIAPE Nº 1175130 - Pró-Reitoria de Gestão de Planejamento, Gestão e Transparência;

· Ronald Cesar Carneiro da Silva, cargo: Técnico de Laboratório, matrícula SIAPE Nº
1986614 - Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas;

· Suelen Cipriano Milhomem Dantas, cargo: Secretário Executivo, matrícula SIAPE Nº
1591092 - Reitoria.

Art. 3º O primeiro e o segundo membro serão designados como Presidente e Vice-
Presidente da Comissão, respectivamente.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.
São Luís (MA), 12 de julho de 2023.

NATALINO SALGADO FILHO
Reitor

Documento assinado eletronicamente por NATALINO SALGADO FILHO, Reitor(a), em
13/07/2023, às 08:26, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufma.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 0643589 e o código CRC A92ABBC2.

Referência: Processo nº 23115.012963/2022-88 SEI nº 0643589

Portaria 833 (0643589)         SEI 23115.012963/2022-88 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufma.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 833 (0643589)